

**Мәскеу және Бүкіл Ресей Патриархы КИРИЛЛ  
архипастырлерге, шіркеушілерге, монахтарға және Орыс Православие  
Шіркеуінің барлық адал балаларына  
Рождестволық Жолдауы**

**Мәртебелі архипастырлар,  
адал пресвитерлер мен диакондар, құдайды сүйетін инокилер мен  
инокинялар, қымбатты бауырлар мен әпкелер!**

Қасиетті Үштікте даңқты Құдайды мадақтай отырып және барлығыңызбен осы мерекенің қуанышымен бөлісе отырып, Мен сізге, Ресейде, Мәскеу Патриархатының шіркеушілік жауапкершілігі бар басқа елдерінде тұратын біздің Шіркеудің православиелік балаларына жүгінемін және Исаның туылған күнімен – Жаратушының өз жаратылысына деген сүйіспеншілігінің мерекесімен, Құдай Ұлының жерге келуі туралы уәденің орындалу мерекесімен, құтқарылу мен мәңгілік өмірге деген үміт мерекесімен құттықтаймын.

*Бүгін ұлы және ең керемет гажайып орын алды: Әйел туады және құрсағы шірімейді: Бұл сөз іске асады және Әкесінен кетпейді. Періштелер шопандармен даңққа бөленеді және біз олармен бірге: «жоғарыдағы Даңқ Құдайға және жер бетінде бейбітшілік!»* (мерекенің стихирасы). Осы сөздермен Христос шіркеуі екі мың жылдан астам уақыт бұрын Вифлеем үңгірінде болған және әлем тарихының барлық бағытын өзгерткен жұмбақ оқиғаны қуәландырады. Біз таңданыс пен сүйіспеншілікпен құтқарылу туралы Құдайдың ойымен құпиясы болып табылатын осы түсініксіз адам санасына жүрегіміздің тізесін тағзым етеміз. Ризашылықпен Жаратушы мен Қамқоршымыздың құрбандық сыйлығын қабылдаймын, біз туралы ашқан рақымды мойындаймыз, *рақымды уағыздаймыз, рақымды жасырмаймыз* (ұлы агиасманың дұғасы).

Біз, ХХІ ғасырдағы христиандар, Құдайдың осы баға жетпес игілігінің қатысушысы болу және *әлемді құрудан дайындалған* Оның Патшалығына лайық болу үшін не істеуіміз керек (Мф. 25, 34)?

Біздің өмірімізде жасай алатын және жасауымыз керек нәрсе - Оның сүйіспеншілігіне жауап беру. Бұл дегеніміз, Құдайға сену және оған толықтай сену, Інжіл өсиеттерін орындау, зұлымдықтан жалтару және жақсылық жасау (Пс. 33, 15), Құтқарушының шақыруы бойынша *әлемнің нұры және жердің тұзы болу* (Мф. 5, 13-14).

Ерік-жігер мен таңдаудың ажырамас құқығына ие бола отырып, кез-келген адам Христосты қабылдай алады, немесе Одан бас тарта алады, әлемнің жағында бола алады - немесе күнәнің қараңғылығына түсіп, ар-ұжданымен, - немесе осы әлемнің сұрапылы бойынша өмір сүре алады (Гал. 2, 8), игі істер арқылы жүрегіңде жұмақ жаса – немесе, керісінше, зұлымдық жасау, қазірдің өзінде жер бетінде тозақ азаптарын сезіну.

Басқаша айтқанда, біздің әрқайсымыз өмірдің қуанышы мен толықтығына шақырамыз, қарапайым тілмен айтқанда, бақытымызға орай, бұл сана мен түсіну үшін маңызды - Құдайсыз мүмкін емес, өйткені Ол - өмірдің қайнар көзі және барлық игіліктері, Ол - Жаратушы және Қамқоршы, Ол - сүйікті Әке, біздің қамқор Көмекшіміз және Жебеушіміз. Ерік-жігердің арқасында адам өмірді таңдап, Құдайдың ұқсастығына қол жеткізе алады, бірақ ол өзі үшін өлімге әкелетін басқа, құдайсыз және құнарсыз өмірді таңдауда да еркіндігі бар.

Сондықтан бізді Жаратқан Иеміз, біздің қатысуымызсыз бізді құтқармайды. *Құдайдың ізгі және кемелді еркі* (Рим. 12, 2), адамның еркімен, кемелсіз болса да, бірақ жақсылыққа ұмтылуының үйлесімі - біздің жердегі өрісте сәтті өтуіміздің кілті. Сайып келгенде, әрбір адамның мәңгілік тағдыры - жердегі өмірде оған тән рухани күйдің жалғасы.

Осыны есте сақтай отырып, апостол Павелдің сөзіне сәйкес, өз бойымызда *сүйіспеншілік, қуаныш, тыныштық, шыдамдылық, ізгілік, мейірімділік, сенім, момындық, ұстамдылық* сияқты қасиеттерге (Гал. 5, 22-23) және Рухтың басқа да сыйларына ие болуға тырысайық. Біз тек атымен ғана емес, сонымен бірге өмір салтымен, туыстарымыз бен жақындарымызға, әріптестеріміз бен қызметтестерімізге, біздің көмегіміз бен қатысуымызға, жанашырлығымыз бен қолдауымызға мұқтаж әрбір адамға христиан болып қалу үшін қолдан келгеннің бәрін жасаймыз.

Барлық күндерде, әсіресе осы ұлы мерекеде, біз *бүкіл әлемнің тыныштығы және Құдайдың қасиетті шіркеулерінің, науқастардың, азап шеккендердің, тұтқындағылардың амандығы және олардың құтқарылуы үшін* шын жүректен дұға етуге шақырамыз. Бұл тілулердің маңыздылығы қазір өте өзекті, өйткені зұлымдық, ұрысу және бөліну күштері Православиеге қарсы шықты. Олар араздық пен өшпенділік себеді, өздерінің арамза жоспарларын жүзеге асыру үшін кез келген әдісті қолданады. Бірақ біз сенеміз және Құдайдың күдіретімен жындар мен олардың қызметшілерінің әлсіз арсыздықтары ұятқа қалады деп үміттенеміз. Бұл бұрын да талай рет болған, қазір де солай болады. Шіркеудің көп ғасырлық тәжірибесі бізді бұған сендіреді.

Мен қазір Украинада пасторлық қызметті атқарып жүрген, кейде өмірі мен денсаулығына қауіп төндіре отырып, канондық православиеге адал болып қала беретін, мойындау жолымен қорықпай жүретін, Христос пен Шіркеу үшін қорлау мен қайғыға төтеп беретін әрбір адамға ерекше алғыс айтамын. Тәңіріміз осындай батыл қорғаушылар мен Шындықты қорғаушыларға сынақтарда көмектесіп, олардың азаптарын әділдік деп санасын.

Бәріне қарамастан, біз рухани бірліктеміз. Біз біртұтаспыз, өйткені біз бір шоқындыру купелі рәсімінен шыққанбыз. Біз біртұтаспыз, өйткені біз бірге Біртұтас, Қасиетті Собордың және Апостолдық Шіркеудің толықтығын көрсетеміз. Біз біртұтаспыз, өйткені олар Христостың махаббатының ажырамас байланыстарымен байланыстымыз. Біз біртұтаспыз, өйткені Құтқарушының сөздері өзгермейді, ол: *«Мен әрқашан сенімен біргемін, тіпті заманның соңына дейін»* (Мф. 28, 20). Сондықтан, бізге христиандарға қорқатын ешкіміміз де, ештеңеміз де жоқ, өйткені апостол Павел: *«Егер Құдай біз үшін болса, бізге кім*

қарсы бола алады?» - деп еске салады (Рим. 8, 31). Осы уәденің рухының жетелеуімен біз Иеміздің атымен өмір сүріп жатырмыз және жасаймыз, күресеміз және жеңеміз, өйткені қасиетті апостол Петр жазғандай: «Адамдарға аспан астында біз құтқарылатын басқа есім жоқ» (Деян. 4, 12). Болмады, жоқ және болмайды, - деп Шіркеу куәландырады. Тәңіріміз жерге келген кезден бастап, осы уақытқа дейін Оған сенетіндердің барлығына Көктегі Әкенің балалары болу мүмкіндігі берілді, өйткені қасиетті апостол Павел растағандай, қазір біз *Құдайға бөтен емес, өзіміздікі* боламыз (Еф. 2, 19). Және, бұл біз бәріміз - Оның балаларымыз, Оған және Оның арқасында - біз туыспыз және бір-бірімізге жақынбыз дегенді білдіреді.

Адамның Жаратушысымен кездесу орны болып табылатын, Шіркеуде құдайға құлшылық ету және діни рәсімдерінде, бізге мәңгіліктің пердесі ашылады және қазірдің өзінде жер бетінде, Киелі Жазбаның айтуы бойынша, *Құдай барлық жерде болған кезде*, болмыстың толықтығын күту беріледі (1 Кор. 15, 28) *бізді ешкім де, ештеңе де Құдайдың сүйіспеншілігінен айыра алмайтын кезде* (Рим. 8, 39), *онымен қарым-қатынас қуанышынан, Құдай адам көзінен жас алып, өлім болмайды, өйткені бұрынғысы өтті* (Откр. 21, 4). Адамдарға Құтқарушының әлеміне келгені туралы Ізгі хабарды жариялай отырып, Шіркеу, балажан ана ретінде, барлығын Христосқа сенуге және мәңгілік бақыттың мұрагері болу үшін Оның өсиеті бойынша өмір сүруге шақырады. Расында да Жаратқан Ие бізді көкке көтеру үшін жерге келді. Ол адамдарды әрқашан Інжіл өсиеттерін орындау, адам мен Құдай арасындағы ерікті ынтымақтастық және Шіркеу Құпияшылығында жіберілген Оның рақымының көмегі арқылы қол жеткізілетін рухани-өнегелік қайта құру жолымен жүруге шақырады.

Егер адамдармен қарым-қатынаста, күнделікті істер мен қамқорлықта біз Құдайдың көзқарастарын басшылыққа алуды үйренсек, онда бізде ғана емес, айналамызда да көп нәрсе өзгереді: өмір шынайы мағынаға ие болады, нағыз қуаныш пен бақытқа толы болады.

Христиандық атаққа және шақыруына лайық болайық. Мықты сеніммен және жоғарыдан көмекке деген мызғымас үмітпен, әр жаңа күн мен жақсы істер жасаудың жаңа мүмкіндіктеріне қуанып, жақындарымызды жақсы көріп, Құдайға әрқашан және *бәрі үшін алғыс айта отырып*, өмір жолымен жүрейік (Ефес. 5:20), Оған барлық даңқ, құрмет және мәңгілік ғибадат тән. Әумин.

Қымбаттыларым, баршаңызға Христостың Туылған күні, мереке құтты болсын!

## **МӘСКЕУ ЖӘНЕ БҮКІЛ РЕСЕЙ ПАТРИАРХЫ**

*Христостың Туылған күні*

*2024/2025 жыл*

*Мәскеу қ.*